

شعائر

کتابخانه

شعارهای پیشنهادی برای هیأت، شماره چهارم، بهار ۱۳۹۳ - فاطمیه ۱۴۳۵



فصل بیعت با علی است

فاطمیه ۱۴۳۵
شعارهای پیشنهادی برای هیأت



شعار

شعار - شعارهای پیشنهادی برای هیأت - شماره نخست، بهار ۱۳۹۲
فاطمیه فصل بیعت با علی است

شعارها: علیرضا قزوه، سید حمیدرضا برقی، مرتضی حیدری آل کثیر، محمد سهرابی، حامد اهور، حمید رضا سعادت فر، یوسف رحیمی، قاسم اردکانی، یوسف پرنادآور، با تشکر از: رسول حمیدی، مهدی محمدی، سید حسین حاتمی، محمد عابدینی و رضا قاسمی.

به کوشش: معاونت تولیدات رسانه ای جامعه ایمانی مشعر
طراح نامواره و صفحه آرا: علی ناصری

شمارگان: ۵۰۰۰ نسخه

قیمت: ۱۰۰۰ تومان (غیر قابل فروش، نذر مادر شهیدان)

استفاده از مطالب تشریح و تکثیر آن برای هیأتها، در صورت ذکر منبع آزاد می‌باشد.



جامعه ایمانی مشعر

نشانی: قم، بلوار امین، کوچه ۱۰، پلاک ۲۰

تلفکس: ۰۲۵ - ۳۲۹۲۸۹۵۱

کدپستی: ۳۷۱۶۶ - ۳۷۱۵۱

سامانه پیامک: ۱۵۴۲ - ۳۰۰۰

پایگاه اطلاع رسانی: www.1542.ir

رایانامه: mag@1542.ir

بسم ربیع البیوم

بجای مقدمه...

رسم انتخاب و اعلان شعار، در تاریخ اسلام رشته بلندی دارد که سررشته‌های آن را باید در جنگ‌ها و غزوات رسول خدا جست. چنان‌که از امیرالمؤمنین علیه السلام نقل شده که شعار مسلمانان در جنگ بدر «یا منصور أمت» بوده است.^۱ در کنار این شعارهای عمومی رجزخوانی‌های سرداران سپاه اسلام که با اشعار حماسی خود را معرفی می‌کردند می‌تواند نمونه‌هایی از شعارهای صدراسلام را برای ما تداعی کند.

انتخاب شعار برای برنامه‌های هیأت، چندسالی است در میان هیأت‌های مختلف رایج شده است. بسیاری از هیأت‌ها، برای برنامه‌هایشان، به خصوص برای ویژه برنامه‌هایی مانند دهه محرم و فاطمیه و حتی اردوها؛ شعار خاص انتخاب می‌کنند. در پوستر، تبلیغات و فضا سازی داخلی این هیأت‌ها، بجای درشت شدن نام خادمان اهل بیت علیهم السلام، جمله‌ای با مضمون سخنان اهل بیت یا نکته‌ای از زندگی ایشان، درشت می‌شود و محور قرار می‌گیرد. باتوجه به این ریشه تاریخی، گرایش هیأت‌ها را باید به فال نیک گرفت، هر چند باید مراقب بود که آسیب و آفت گریبان این سنت را نگیرد. برای همین همراه باید اصولی را برای انتخاب شعار در نظر گرفت که مهم‌ترین آن توجه به حفظ روحیه حماسی عاشورا، توجه به پیروزی جبهه حق در این واقعه و پرهیز از انتخاب شعارهایی است که حاصل آن فقط پرداختن به اندوه و ناراحتی از واقعه کربلاست. بر همین مبنا انتخاب شعار باید طی فرایند صحیحی انجام گیرد و همه جوانب این انتخاب، در نظر گرفته شود. در «شعائر» می‌کوشیم مجموعه‌ای از شعارهای مناسب را به دست شما برسانیم و حلقه وصلی باشیم میان شاعران و هیأت‌ها. چهارمین «شعائر»، برای دست‌یابی به بهترین شعارها، از بخشی از انبوه فعالان عرصه هیأت، اعم از سخنرانان محترم، مداحان اهل بیت، مدیران، خادمان و عموم مخاطبان هیأت‌های مذهبی در سراسر کشور، درخواست کردیم تا شعار پیشنهادی‌شان برای فاطمیه ۱۴۳۵ را به سامانه پیامک جامعه ایمانی شعر ارسال نمایند. چند نفر از دوستان نیز زحمت کشیدند و

شعارهای پیشنهادی فعالان هیأتی شهرشان را جمع‌آوری کردند و در اختیار جامعه ایمانی مشعر قرار دادند. از میان شعارها و پیامک‌های فراوانی به دستمان رسید؛ تعداد اندکی را برگزیدیم؛ و نتیجه در قالب چهارمین شعائر منتشر می‌شود. «شعائر ۴» نتیجه همراهی و همیاری صدها نفر از عاشقان اهل بیت در سراسر میهن اسلامی‌مان است. معاونت تولیدات رسانه‌ای جامعه ایمانی مشعر، از هم‌اکنون منتظر شعارهای پیشنهادی شما برای ماه‌های شعبان و رمضان می‌باشد. به امید آن‌که در درگاه حضرت احدیت مقبول افتد.

۱. راوندی، سید فضل الله، نوادر، ص ۳۳، ناشر، دار الکتاب، قم، چاپ اول

منتخب شعارهای پیشنهادی فاطمیه ۱۴۳۵

شعار پیشنهادی	شهر	استان	نام هیأت	نام و نام خانوادگی
فاطمه «محور وحدت»	اصفهان	اصفهان	مسجد و مجموعه فرهنگی امام حسن عسکری <small>علیه السلام</small>	مهدی محمدی
ای بی‌نشانه‌ای که خدا را نشانه‌ای	درچه	اصفهان	انصارالمهدی <small>علیه السلام</small>	حسین حزینی
بی‌نشان است و صد نشان دارد	درچه	اصفهان	انصارالمهدی <small>علیه السلام</small>	حسین حزینی
روز محشر کار ما با فاطمه <small>علیه السلام</small> است	فریدن	اصفهان	جوانان حضرت قاسم بن الحسن <small>علیه السلام</small>	مظاهر بابایی
ما منتظر منتقم فاطمه هستیم	دره شهر	ایلام	امام حسن مجتبی <small>علیه السلام</small>	مجید محمدی
روز محشر کار ما با فاطمه <small>علیه السلام</small> است	جاتقور	آذربایجان شرقی	حضرت علی اصغر <small>علیه السلام</small>	رحمان جابری
این الفاطمیون؟	تهران	تهران	بیت العسکری <small>علیه السلام</small>	محمد رضا امیری

فاطمیون ذکر زهرا [ؑ] سر دهید	جونقان	چهارمحل و بختیاری	یا زهرا [ؑ]	حمید رضامانی
بیریق ما چادر خاکی تو ...	مشهد	خراسان رضوی	یقیه الله [ؑ]	زین الدین محرمی
بیریق ما چادر خاکی تو ...	نیشابور	خراسان رضوی	ابوالفضل	سعید صوفی
می‌روم تا انتقام...	بجنورد	خراسان شمالی	شهدای گمنام	عباس جهانی
بیریق ما چادر خاکی تو ...	بندر امام	خوزستان	خدام الحسین [ؑ]	نادر آزادی نیا
فاطمیه آغاز انتظار	اهواز	خوزستان	رروضه الزهرا [ؑ]	محسن کیانی
بیریق ما چادر خاکی تو ...	سمنان	سمنان	رویش جوانه ها	سجاد زینعلیان
این الفاطمیون؟	شاهرود	سمنان	بین الحرمین	محمد ابراهیمی
لبیک یا فاطمه [ؑ]	شاهرود	سمنان	بین الحرمین	محمد ابراهیمی

در سوگ بانوی آب و آفتاب	کارزین	فارس	حضرت علی اصغر <small>علیه السلام</small>	شهاب الدین رضایی
هویت شیعه: فاطمیه	شیراز	فارس	ماتمکده عمه سادات	سید علی سجادیان
فاطمیه فصل بیعت با علی است	قم	قم	فدائیان امام هادی النقی <small>علیه السلام</small>	احمد سبزابادی
یاد پهلویش نمازم را شکست	راور	کرمان	شهدای گمنام	جواد رستمی
زخم غدیر دوباره سر باز کرده باز	کرمان	کرمان	جان نثاران ثارالله <small>علیهم السلام</small>	محمی آبادی
وای مادرم	کرمان	کرمان	رزمندگان اسلام متوسلین به حضرت زهرا <small>علیها السلام</small>	مؤمنی
ما منتظر منتقم فاطمه هستیم	دورود	لرستان	یا لثارات الحسین <small>علیه السلام</small>	محمد سرلک

عید ما روز ظهور مهدی فاطمه است	لرستان	لرستان	امام جعفر صادق <small>علیه السلام</small>	سلمان زیدتی
سلام بر مادر بی‌قبر و قبرهای بی‌مادر	ساری	مازندران	محبان بقیه الله <small>علیهم السلام</small>	مجتبی قربانی
این صدای غم زهراست تو هم می‌شنوی؟!	یزد	یزد	روضه الکر بلا	محمد صالحی نصیری
می‌لرزد از باران چشمت دست و پاپم ای کاش بگذارند همراهت بیایم	بندر عباس	هرمزگان	مجموعه فرهنگی انتظار	سعید غنچه پور

سایر شعارها

- * بوی آتش می‌دهد هر تار مویت
* نقش پیشانی ما یا فاطمه است
* در عزای کشتی پهلو گرفته
* در خاطر م شد زنده یاد فاطمیون
* در خانه زهرا همه معراج نشینند *** آنجا که به جز چادر او نیست گلیمی
* گوش کن این صدای روضه کیست؟ *** راستی فاطمیه نزدیک است
* حس می‌کنم مزار تو را بین سینه‌ام
* شده‌ست نام تو سربند هر جوان شهید
* پنهان شدی که هر دو جهان را حرم کنی
* وقتی چراغ، فاطمه (س) باشد، افول نیست
* گریه بانگی است که عالم گیر است
* بهار فاطمه! امسال با بهار بیا
* بهار فاطمه! چشم علی به راه شماست
* نشسته‌ایم به راهت، بیا بهار مدینه
* فاطمه چشم به راهست بیا آقا جان
* یا بنّٰ من یجری بکفّیه النّدى - ای دختر پیامبری که بارش باران به اشاره دست‌های اوست -
* آه ای شهیده‌ای که شهادت سپاه توست
* ما منتظر منتقم فاطمه هستیم
* بیا ای انتقام اشک‌های مادرت زهرا
* کجایی ای امید چشم‌های خسته زهرا

ای علی و فاطمه چشم انتظارت العجل
ای آینه‌ی علی و زهرا برگرد
دست علی به همرهت، نور نگاه فاطمه
عزیز فاطمه، دست علی نگهدارت
بیا که دست علی را به کوچه‌ها بستند
آتش بگیر تا که بدانی چه می‌کشم
کی دست تو از دامن مولا افتاد؟
در سوگ آسمان مدینه نشسته‌ایم
یادمان باشد که بیعت‌ها شکست...
وای اگر دست ز دامن تو کوتاه شود
فاطمیه‌ها بهشت بوی عود می‌دهد
هنوز می‌رسد از کوچه‌ها صدای شما
شرمنده‌ام برای تمام سکوت‌ها
جان می‌دهم محبت زهرا نمی‌دهم
از دوست و دشمن جگر فاطمه خون شد
زهرا هنوز منتظر یاری شما است
یکی نبود بگوید منم فدایی زهرا
هیچ کس حاجت دستان تو را درک نکرد
پس می‌شود که یک تنه یک کربلا شویم
ای وای اگر ولایت شیعه قضا شود
شیعه بدان که فاطمه ولایتش قضا نشد
فاطمه بیعت خود را نشکست
زهراست آنکه یک تنه پای غدیر ماند

* زهرا فدای بیعت روز غدیر شد
* نور فاطمه رسید، چشم فتنه کور شد
* فاطمیه فتنه راه، تا همیشه کور کرد
* او ایستاد پای امام زمان خویش
* فدا کرد جان تا جهانی بماند
* زهراست آنکه جان بگذارد به راه دین
* سربازی ولایت، شد افتخار زهرا
* باید بمانم با ولایت مثل زهرا
* فاطمه هست تا ولایت هست
* نشان داد زهرا که جانش علی بود
* زمین افتاد اما پرچم دین از زمین برداشت
* فاطمه در آتش تزویر سوخت
* آمد محرم علی و ماه فاطمه
* عمری است دل ماست گرفتار غم تو
* روی کبود زهرا، اجر نبوتش بود؟
* ای فلک عاشقی! ز چه پهلو گرفته‌ای؟
* با گریه بهر فاطمه، آدم عزیز شد
* دخت رسول و این همه خونِ جگر چرا؟!
* شانه‌های مدینه می‌لرزید
* یک نامه نوشته‌ام برایت بی بی **
* سوخت تا شعله‌ور شویم
* اینجا قرار است باران ببارد
* یا رب مبادا دست حیدر بسته باشد

انتخاب شعار کار خوبی است که مدتی است میان هیأت‌ها مرسوم شده است. بسیاری از هیأت‌ها، برای برنامه‌هایشان، به خصوص برای ویژه برنامه‌هایی مانند دهه محرم و فاطمیه و حتی اردوها؛ شعار خاص انتخاب می‌کنند. در پوستر، تبلیغات و فضاسازی داخلی این هیأت‌ها، بجای درشت شدن نام خادمان اهل بیت علیهم السلام، جمله‌ای با مضمون سخنان اهل بیت یا نکته‌ای از زندگی ایشان، درشت می‌شود و محور قرار می‌گیرد. در «شعائر» می‌کوشیم مجموعه‌ای از شعارهای مناسب را به دست شما برسانیم و حلقه وصلی باشیم میان شاعران و هیأت‌ها.

اجتماعی ایمانی و توحیدی است
که به دنبال ارتباط بیشتر
محتان سیدالشهدا است...
قرار نیست مشعر تولید کند.
قرار است مشعر آینه تولیدات
و فعالیت‌های شما باشد.



۱۵۴۲ ۰۰۰ ۲
۰۲۵ - ۲۲۹۲ ۸۹ ۵۱
www.1542.ir
mag@1542.ir

جامعه ایمانی مشعر،
محفلی است برای گرامیدن
هیأت‌های کشور.

مشعر چیزی جز اجتماع هیأت‌ها نیست،
جامعه‌ای فراتر از مرزهای نژادی و
تقسیمات جغرافیایی و سیاسی.